

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	57,66	20,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	350,00	1,46
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,40	252,59	101,04
203	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,822 2,883
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,05	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,05	138,79	6,94
204	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 676,02 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,03	8 333,33	8 586,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	298,07	89,42
205	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 (selectiv) cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 382,636 12,109
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,21	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,01	1 289,57	1 302,47
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	210,00	8,38
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	246,80	32,82
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	823,92	26,86
206	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			131,169 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 289,57	121,22
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	3,60	0,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	210,00	1,11
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	291,82	1,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	823,92	4,37
		1.8.2. Acostamente				
207	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,88 1,828
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	348,60	43,92
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	14,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	383,80	1,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	249,48	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	210,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	291,82	0,13
		1.9. com.Ucrainca , s.Ucrainca, str.Eminescu, L-1318m				
		1.9.1. Amenajarea imbracamintei rutiere din piatra sparta				
208	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (amenajarea patului drumului)	100 m3			1 385,507 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	383,80	1 385,51
209	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II K-2	100 m3			1 228,16 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,60	383,80	1 228,16
210	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			556,714 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	285,50	556,71
211	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,668 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,76	12,67
212	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit,	100 m3			101,348

1	2	3	4	5	6	7
		teren categoria I				17,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,30	57,66	17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	350,00	0,69
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,33	252,59	83,36
213	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			816,963
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	150,15	178,97
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	211,89	336,91
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	252,59	301,08
214	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			72,542
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	383,80	72,54
215	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (coeficient de compactare 1.1)	m3			364,374
						21,334
	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	14,00	3,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	230,30	301,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	210,00	32,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	249,48	5,74
216	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST 25607-2009 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 131,931
						284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	350,00	6 615,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	350,00	525,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	350,00	350,00
	11202062010361	Savura	m3	1,00	210,50	210,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	14,00	42,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	383,80	16,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	211,89	54,67
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	210,00	235,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	246,80	668,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	249,48	103,29
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,106	249,91	26,49
217	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K-5	100m2			2 205,00
						0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,26	350,00	2 205,00
		1.9.2. Acostamente				
218	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			817,229
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	150,15	179,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	211,89	337,01
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	252,59	301,18
219	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			72,538
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	383,80	72,54
		1.10. s.Zaim, str.Eminescu, L-422m				
		1.10.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
220	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 065,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,78	383,80	1 065,00
221	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I K-2	100 m3			844,375 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,10	383,80	844,38
222	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			556,75 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	285,50	556,75
223	TsI51A5	Transportarea noroiului i cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,679 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,76	12,68
224	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			84,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,22	383,80	84,44
225	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-18cm	m3			608,437 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	14,00	2,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	383,80	16,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	210,00	54,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	249,48	3,74
226	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 671,289 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,03	8 333,33	8 581,87
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	298,07	89,42
227	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			169,623 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 103,78	155,63
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	3,60	0,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	210,00	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	291,82	2,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	823,92	6,51
228	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 671,281 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,03	8 333,33	8 581,86
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	298,07	89,42
229	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald SMBg-II/2.3, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			131,169 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 289,57	121,22
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	3,60	0,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	210,00	1,11
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	291,82	1,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	823,92	4,37
		1.10.2. Acostamente				
230	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren	100 m3			642,287 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		catg. II				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	285,50	642,29
231	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,668
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,76	12,67
232	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			817,039
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	150,15	178,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	211,89	336,93
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	252,59	301,11
233	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			72,531
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	383,80	72,53
234	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,88
						1,828
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	348,60	43,92
	4100116202806	Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	14,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	383,80	1,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	249,48	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	210,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	291,82	0,13
		1.11. or.Cainari				
		1.11.1. str.Stefan Voda , L-650m				
		1.11.1.1. Amenajarea imbracamintei rutiere din piatra sparta				
235	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (amenajarea patului drumului)	100 m3			1 385,534
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	383,80	1 385,53
236	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II K-2	100 m3			1 228,16
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,60	383,80	1 228,16
237	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			556,709
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	285,50	556,71
238	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,668
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,76	12,67
239	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			101,378
						17,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,30	57,66	17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	350,00	0,72
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,33	252,59	83,36
240	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			816,981
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	150,15	178,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	211,89	336,92
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	252,59	301,08
241	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor	100m2			72,541

1	2	3	4	5	6	7
		de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	383,80	72,54
242	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (coeficient de compactare 1.1)	m3			364,374 21,334
	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	14,00	3,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	230,30	301,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	210,00	32,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	249,48	5,74
243	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST 25607-2009 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 131,928 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	350,00	6 615,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	350,00	525,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	350,00	350,00
	11202062010361	Savura	m3	1,00	210,50	210,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	14,00	42,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	383,80	16,11
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	211,89	54,67
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	210,00	235,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	246,80	668,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	249,48	103,29
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,106	249,91	26,49
244	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K-5	100m2			2 205,00 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,26	350,00	2 205,00
		1.11.1.2. Acostamente				
245	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			817,173 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	150,15	179,02
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	211,89	336,98
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	252,59	301,17
246	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			72,538 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	383,80	72,54
		1.11.2. str.Ion Cozmin, L-400m				
		1.11.2.1. Amenajarea imbracamintei rutiere din piatra sparta				
247	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (amenajarea patului drumului)	100 m3			1 385,545 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	383,80	1 385,55
248	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II K-2	100 m3			1 228,16 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,60	383,80	1 228,16
249	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			556,752 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	285,50	556,75

1	2	3	4	5	6	7
250	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,668 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,76	12,67
251	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			101,349 17,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,30	57,66	17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	350,00	0,71
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,33	252,59	83,34
252	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			817,068 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	150,15	179,01
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	211,89	336,93
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	252,59	301,14
253	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			72,542 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	383,80	72,54
254	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (coeficient de compactare 1.1)	m3			364,374 21,334
	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	14,00	3,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	230,30	301,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	210,00	32,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	249,48	5,74
255	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta GOST 25607-2009 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 131,928 284,841
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	350,00	6 615,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	350,00	525,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	350,00	350,00
	11202062010361	Savura	m3	1,00	210,50	210,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	14,00	42,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	383,80	16,11
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	211,89	54,67
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	210,00	235,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	246,80	668,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	249,48	103,29
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,106	249,91	26,49
256	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K-5	100m2			2 205,00 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,26	350,00	2 205,00
		1.11.2.2. Acostamente				
257	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			816,562 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	150,15	178,78
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	211,89	337,03
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	252,59	300,75
258	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			72,539 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	383,80	72,54
		1.12. or.Causeni, str.1 Mai, L-449m				
		1.12.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra				

1	2	3	4	5	6	7
		sparta in beton asfaltic				
259	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 066,111 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,78	383,80	1 066,11
260	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I K-2	100 m3			844,333 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,10	383,80	844,33
261	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			555,111 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	285,50	555,11
262	TsI51A5	Transportarea noroiului i cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,667 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,76	12,67
263	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			84,443 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,22	383,80	84,44
264	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-18cm	m3			608,438 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	14,00	2,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	383,80	16,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	210,00	54,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	249,48	3,74
265	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 670,84 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,03	8 333,33	8 581,42
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	298,07	89,42
266	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			169,623 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 103,78	155,63
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	3,60	0,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	210,00	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	291,82	2,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	823,92	6,51
267	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 679,154 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,03	8 333,33	8 589,74
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	298,07	89,42
268	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald SMBg-II/2.3, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			131,168 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 289,57	121,22
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	3,60	0,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	210,00	1,11
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	291,82	1,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	823,92	4,37
		1.12.2. Acostamente				

1	2	3	4	5	6	7
269	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			642,376 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	285,50	642,38
270	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,668 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,76	12,67
271	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			816,988 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	150,15	178,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	211,89	336,93
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	252,59	301,08
272	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			72,529 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	383,80	72,53
273	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,88 1,828
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	348,60	43,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	14,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	383,80	1,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	249,48	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	210,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	291,82	0,13
		1.13. s.Chircaiesti, L569 Bender-Chircaiesti-R26, L-274m				
		1.13.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
274	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 069,143 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,78	383,80	1 069,14
275	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I K-2	100 m3			844,429 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,10	383,80	844,43
276	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			558,714 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	285,50	558,71
277	TsI51A5	Transportarea noroiului i cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,664 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,76	12,66
278	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			84,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,22	383,80	84,44
279	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h-18cm	m3			608,438 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	350,00	71,05

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	14,00	2,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	383,80	16,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	210,00	54,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	249,48	3,74
280	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 675,283 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,03	8 333,33	8 585,86
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	298,07	89,42
281	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			169,624 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 103,78	155,63
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	3,60	0,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	210,00	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	291,82	2,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	823,92	6,51
282	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 677,857 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,03	8 333,33	8 588,43
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	298,07	89,43
283	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald SMBg-II/2.3, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			131,168 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 289,57	121,22
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	3,60	0,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	210,00	1,11
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	291,82	1,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	823,92	4,37
		1.13.2. Acostamente				
284	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			642,505 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	285,50	642,50
285	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,669 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,76	12,67
286	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			816,919 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	150,15	178,97
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	211,89	336,88
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	252,59	301,07
287	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			72,558 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	383,80	72,56
288	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,88 1,020
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	348,60	43,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	14,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	383,80	1,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	249,48	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	210,00	2,31

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	291,82	0,13

APROBAT:

Intocmit

Investitor

S.A Drumuri Causeni Director

 A.Cijicenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.